

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	22
Monto Estimado Total	RD\$ 154,768,918.00

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0005
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Transito y Transporte Terrestre
Código de la Unidad de Compra	000249
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Adquisición de Material Gastable	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 445.03	RD\$ 22,251.50
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	60	RD\$ 650.00	RD\$ 39,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$ 399.64	RD\$ 39,964.00
44121804	Borradores	Unidad	400	RD\$ 4.56	RD\$ 1,824.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1000	RD\$ 368.16	RD\$ 368,160.00
41111901	Contadores	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 3,559.50	RD\$ 17,797.50
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	400	RD\$ 17.78	RD\$ 7,112.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	200	RD\$ 15.01	RD\$ 3,002.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$ 77.88	RD\$ 1,947.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	120	RD\$ 100.00	RD\$ 12,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	500	RD\$ 65.00	RD\$ 32,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	500	RD\$ 75.00	RD\$ 37,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
44122117	Anillos para libros	Unidad	200	RD\$ 609.87	RD\$ 121,974.00
44122117	Anillos para libros	Unidad	200	RD\$ 583.53	RD\$ 116,706.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
44122011	Folders	Unidad	40	RD\$ 670.00	RD\$ 26,800.00
31162605	Ganchos de suspensión	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
44122101	Cauchos	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
44122107	Grapas	Unidad	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 481.23	RD\$ 48,123.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	835	RD\$ 95.00	RD\$ 79,325.00
44121701	Boligrafos	Unidad	85	RD\$ 95.00	RD\$ 8,075.00
44121701	Boligrafos	Unidad	42	RD\$ 95.00	RD\$ 3,990.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	416	RD\$ 75.00	RD\$ 31,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RD\$ 32.09	RD\$ 32,090.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	7	RD\$ 80.00	RD\$ 560.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
41111604	Reglas	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	125	RD\$ 80.00	RD\$ 10,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	25	RD\$ 417.72	RD\$ 10,443.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3000	RD\$ 390.00	RD\$ 1,170,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 3,100.00	RD\$ 62,000.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$ 13.48	RD\$ 674.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	10000	RD\$ 20.00	RD\$ 200,000.00

+
-

44121509	Bolsas para correo	Unidad	1000	RDS	20.00	RDS	20,000.00
44121509	Bolsas para correo	Unidad	2000	RDS	35.00	RDS	70,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5000	RDS	5.00	RDS	25,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS	8.00	RDS	8,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RDS	180.00	RDS	18,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RDS	180.00	RDS	18,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	80.00	RDS	8,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	20	RDS	60.00	RDS	1,200.00
44121622	Humidificadores	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00
44121622	Humidificadores	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS	10,800.00	RDS	32,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	125	RDS	60.00	RDS	7,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS	80.00	RDS	8,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	8	RDS	30,000.00	RDS	240,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	2	RDS	23,500.00	RDS	47,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	4,126,668.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protocolo	Insumos de protocolo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	8000	RDS 150.00	RDS 1,200,000.00
50202301	Agua	Unidad	7000	RDS 55.00	RDS 385,000.00
12164504	Endulzantes	Paquete	600	RDS 150.00	RDS 90,000.00
12164504	Endulzantes	Paquete	600	RDS 130.00	RDS 78,000.00
12164504	Endulzantes	Paquete	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Caja	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
50201706	Café	Paquete	4000	RDS 200.00	RDS 800,000.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	125	RDS 60.00	RDS 7,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 60.00	RDS 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 95.00	RDS 9,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	16	RDS 250.00	RDS 4,000.00
52121602	Servilletas	Paquete	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
50201714	Creimas no lácteas	Paquete	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
50201712	Bebidas de té	Caja	200	RDS 240.00	RDS 48,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RDS 150.00	RDS 225,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2000	RDS 120.00	RDS 240,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 130.00	RDS 6,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,447,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Adquisición de Artículos de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00
52101508	Tapetes de entrada	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	250	RD\$ 160.00	RD\$ 40,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	400	RD\$ 90.00	RD\$ 36,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 825.00	RD\$ 41,250.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	200	RD\$ 260.00	RD\$ 52,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RD\$ 150.00	RD\$ 450,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	5000	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,970,000.00	RD\$ 1,970,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stible mediante Tarjetas y Expendio a D	Combustible mediante Tarjetas y Expendio a Domicilio	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Vehículos	Alquiler de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RD\$ 1,235,000.00	RD\$ 4,940,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres de equipos eléctricos.	Alquileres de equipos eléctricos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101518		Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72101518		Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72101518		Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ervicio de reparación de equipo industri	Servicio de reparación de equipo industrial	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de ingeniería eléctrica	Solicitud de Mantenimiento Diversos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Hardware	Servicio de mantenimiento o soporte de Hardware del computador	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación y mantenimiento de Aire acondici	Reparación y mantenimiento de Aire acondicionado	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	R\$ 3,000,000.00	R\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalización Horizontal de Vías	Señalización Horizontal de vías	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Milímetro	10000	R\$ 230.00	R\$ 2,300,000.00
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Metro cuadrado	1000	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500,000.00
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Metro cuadrado	1000	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500,000.00
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Metro cuadrado	1000	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500,000.00
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Milímetro	10000	R\$ 225.00	R\$ 2,250,000.00
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Milímetro	15000	R\$ 225.00	R\$ 3,375,000.00
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Milímetro	15000	R\$ 225.00	R\$ 3,375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalización Vertical de Vías	Señalización Vertical de Vías	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	150	R\$ 13,000.00	R\$ 1,950,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	150	R\$ 13,000.00	R\$ 1,950,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	10	R\$ 14,500.00	R\$ 145,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	45	R\$ 13,500.00	R\$ 607,500.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	60	R\$ 13,000.00	R\$ 780,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	45	R\$ 13,000.00	R\$ 585,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	30	R\$ 13,500.00	R\$ 405,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	30	R\$ 10,500.00	R\$ 315,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	60	R\$ 12,000.00	R\$ 720,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	60	R\$ 12,000.00	R\$ 720,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	855	R\$ 10,500.00	R\$ 8,977,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 17,155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Servicios de exterminación o fumigación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	R\$ 640,000.00	R\$ 2,560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Conos Reflectivos y Muros de Contención	Servicios de Empresa para la Adquisición de vallas, Conos Reflectivos y Muros de Contención	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121704	Señales de seguridad	Unidad	300	R\$ 12,000.00	R\$ 3,600,000.00
55121704	Señales de seguridad	Unidad	300	R\$ 15,000.00	R\$ 4,500,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	1000	R\$ 1,800.00	R\$ 1,800,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	1000	R\$ 850.00	R\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 10,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoría	Servicio de Auditoría de Procesos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	R\$ 10,000,000.00	R\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herrería	Servicio de Herrería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121610	Servicios de herrería	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00
73121610	Servicios de herrería	Unidad	1	R\$ 150,000.00	R\$ 150,000.00

73121610	Servicios de herrería	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	300,000.00

Agregar Procedimiento